
 Intern gebruik 

Besluit van ……… tot wijziging van het Mijnbouwbesluit in verband met het uitsluiten 
van nieuwe winning van delfstoffen onder het Waddengebied 
(11 juli 2023) 
 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz. 

 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 

WJZ………….; 
Gelet op artikel 49, eerste lid, onderdeel h, van de Mijnbouwwet; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van ………, 

nr. WJZ……….; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 

Artikel I 
 
Het Mijnbouwbesluit wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 

Na artikel 23 wordt een nieuw hoofdstuk ingevoegd, luidende: 
 

Hoofdstuk 2a. Uitsluiting mijnbouwactiviteiten 
 

Artikel 23a 
 

Ten aanzien van de gebieden, genoemd in artikel 7a, eerste lid, van de wet, weigert Onze 
Minister: 

a. een aanvraag voor een opsporings- of winningsvergunning voor delfstoffen in of onder die 
gebieden; 

b. een aanvraag om verlenging van het tijdvak voor een winningsvergunning voor delfstoffen in 
of onder die gebieden;  

c. een verzoek om instemming met een winningsplan als bedoeld in artikel 34 van de wet voor 
het winnen van delfstoffen in of onder die gebieden; 

d. een verzoek om instemming met een wijziging van een winningsplan als bedoeld in artikel 34 
van de wet voor het winnen van delfstoffen in of onder die gebieden, voor zover die wijziging een 
verlenging van het tijdvak of een uitbreiding van de omvang van de winning betreft.  
 
B 
 

Na artikel 181 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 
 
Artikel 181a 
 

[pm: overgangsrecht] 
 

 
Artikel II 

 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

  
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 



 Intern gebruik 

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 
 
 
 
 
 
 
 


